30. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu d-nul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 154.

Brașov, Joi 12 (25) Iulie.

1907.

## Cuvinte grele ale lui Lueger.

Se știe cât de senzibili sunt cei din Budapesta pentru ori ce cuvânt ce ese din gura lui Lueger privitor la Unguri și la raporturile cu Ungaria. Și aceasta sensibilitate nu se mărginește numai la poporațiunea patriotică semită din suburbiul Leopoldstadt, ci și Ungurii neaoși consideră pe Lueger, vestitul primar al Vienei, de cel mai aprig dușman al lor.